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O projekcie

Korzystając z doświadczeń zgromadzonych podczas realizacji projektów w 2004r. współfinansowanych z
Europejskiego Funduszu Społecznego, w roku 2005 Powiatowy Urząd Pracy złożył kolejne dwa wnioski
na konkurs ogłoszony przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie. Projekty "Pierwszy krok - pierwsze
doświadczenie" i "Aktywność zawodowa - szansą powrotu na rynek pracy" złożone odpowiednio w
ramach Działania 1.2 i Działania 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich
uzyskały akceptację Instytucji Wdrażającej.

W okresie wdrażania projektów tj. 01.03.2005r.-31.12.2005r. objęliśmy wsparciem łącznie 1612 osób, z
czego w ramach Działania 1.2 - 991 osób, zaś w ramach Działania 1.3 - 621 osób. Projekty zakładały
objęcie kompleksowym wsparciem wszystkich uczestników poprzez zastosowanie zintegrowanych form
aktywizacji. Wartość projektu "Pierwszy krok - pierwsze doświadczenie" to kwota 2 676 220,24 PLN, z
czego kwota dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 1 942 935,90 PLN,
natomiast wartość projektu "Aktywność zawodowa - szansą powrotu na rynek pracy" to 1 983 669,08
PLN, z czego kwota dofinansowania z EFS to 1 461 964,10 PLN.

Projekt "Pierwszy krok - pierwsze doświadczenie" skierowany był do osób bezrobotnych do 25 roku
życia, w tym do absolwentów wszystkich typów szkół, zarejestrowanych w PUP w Koszalinie.

W ramach Działania 1.2 uczestnicy zostali objęci:

pośrednictwem pracy - 991 osób;
poradnictwem zawodowym - 991 osób;
stażami - 587 osób;
przygotowaniem zawodowym - 205 osób;
zatrudnieniem subsydiowanym w formie prac interwencyjnych - 66 osób;
szkoleniami - 143 osoby;
doradztwem w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej oraz wsparciem w postaci
udzielenia jednorazowych środków na jej podjęcie - 18 osób.

Uczestnikom projektu "Pierwszy krok - pierwsze doświadczenie" zapewniono również wsparcie
towarzyszące w postaci zwrotu kosztów przejazdów na miejsce odbywania szkolenia - 31 osób,
odbywania stażu - 122 osoby, przygotowania zawodowego - 33 osoby, prac interwencyjnych - 2 osoby.
31 uczestników projektu skierowanych na szkolenie otrzymało zwrot kosztów badań lekarskich

Projekt "Aktywność zawodowa - szansą powrotu na rynek pracy" skierowany był do osób długotrwale
bezrobotnych powyżej 25 roku życia, pozostających bez pracy 12 - 24 miesiące, zarejestrowanych w PUP
w Koszalinie.

W ramach Działania 1.3 uczestnicy zostali objęci:
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pośrednictwem pracy - 621 osób;
poradnictwem zawodowym - 621 osób;
przygotowaniem zawodowym - 247 osób;
zatrudnieniem subsydiowanym w formie prac interwencyjnych - 258 osób;
szkoleniami - 122 osoby;
doradztwem w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej - 18 osób.
udzielono jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej - 37 osobom

Ponadto uczestników projektu "Aktywność zawodowa - szansą powrotu na rynek pracy" objęto
wsparciem towarzyszącym w postaci zwrotu kosztów przejazdów na miejsce odbywania szkolenia - 20
osób, przygotowania zawodowego - 18 osób, prac interwencyjnych - 3 osoby. 21 uczestników projektu
skierowanych na szkolenie otrzymało zwrot kosztów badań lekarskich.

Kompleksowa realizacja działań miała na celu likwidację istniejących barier i umożliwienie
beneficjentom ostatecznym wejścia, powrotu oraz utrzymania się na rynku pracy. Usługi świadczone
przez Urząd pozytywnie wpłynęły na postawy uczestników projektów, znacznie zwiększając ich wiarę we
własne siły i możliwości, pobudzając ich motywację do aktywnego poruszania się po rynku pracy.
Organizacja staży, przygotowania zawodowego, prac interwencyjnych pozwoliła uczestnikom projektu
nabyć doświadczenie, nowe umiejętności, wiedzę na temat wykonywanej pracy, wykształcić
odpowiednie postawy do pracy w grupie oraz wykształcić poczucie odpowiedzialności zawodowej.
Udzielenie beneficjentom jednorazowych środków na działalność gospodarczą umożliwiło jej
rozpoczęcie. Dzięki uczestnictwu w projekcie bezrobotni stali się bardziej atrakcyjni i mobilni, co pozwoli
im samodzielnie funkcjonować na rynku pracy.

Realizując projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego zdobyliśmy nowe
doświadczenia oraz wypracowaliśmy dobre praktyki, które zostaną wykorzystane przy wdrażaniu
kolejnych projektów, mających na celu aktywizację osób bezrobotnych zmierzającą do reintegracji
zawodowej i społecznej.
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